
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 60  (606) • ДЕКАБРЬ • 2019

18  декабря  2019 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
администрации 
Снежинского городского округа 
от 11 декабря 2019 № 308-р

О премировании членов добровольной народной 
дружины 

За активное участие народных дружинников в охране обще‑
ственного порядка, в соответствии с постановлением админи‑
страции Снежинского городского округа от 29.08.2017 № 1093 
«О материальном стимулировании деятельности членов народ‑
ной дружины города Снежинска», руководствуясь статьями 34, 

39 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Поощрить, в форме выплаты денежной премии, следующих 
членов добровольной народной дружины города Снежинска:

Батин Виктор Степанович — 1 740 рублей;
Ваганов Владимир Васильевич — 1 740 рублей;
Майоров Евгений Александрович — 1 740 рублей;
Хохлов Павел Александрович — 1 740 рублей;
Шевяков Юрий Николаевич — 1 740 рублей.

2. Финансирование расходов произвести за счет средств, пред‑
усмотренных местным бюджетом Снежинского городского 

округа в муниципальной Программе «Обеспечение обществен‑
ного порядка, противодействие преступности и профилактика 
правонарушений в Снежинском городском округе» на 2017–
2020 годы.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации 
(Капкова Е. А.) организовать выплату премии согласно пункту 
1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возло‑
жить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.

Исполняющий обязанности главы Снежинского 
городского округа Д. С. Востротин 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
администрации 
Снежинского городского округа 
от 16 декабря 2019 № 310-р 

О назначении денежного поощрения (премии) 
имени академика Б. В. Литвинова студентам 
СФТИ НИЯУ МИФИ и обучающимся общеобразо-
вательных учреждений Снежинского городского 
округа в 2019 году 

В соответствии с Положением «О денежном поощрении (пре‑
мии) имени академика Б. В. Литвинова студентам СФТИ НИЯУ 
МИФИ и обучающимся общеобразовательных учреждений Сне‑
жинского городского округа», утвержденным решением Собра‑
ния депутатов города Снежинска от 14.11.2019 № 110, на основа‑

нии протокола комиссии по установлению стипендии 
от 21.11.2019 и руководствуясь статьями 34, 39 Устава муници‑
пального образования «Город Снежинск», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить премию в 2019 году обучающимся общеобразова‑
тельных учреждений Снежинского городского округа:

1) Сенокосову Арсению Олеговичу, обучающемуся МБОУ «Гим‑
назия № 127», победителю 58‑й Выездной физико‑математиче‑
ской олимпиады МФТИ, лауреату I степени XI Российской конфе‑
ренции учащихся «Юность. Наука. Культура — ЗАТО» (секция 
«Физика»), дипломанту Всероссийских Музруковских чтений, 
призеру олимпиады школьников «Физтех» (тур по физике), 
победителю муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физике, победителю инженерного трека проект‑
ной инженерной смены «Юниоры AtomSkills.Снежинск»;

2) Елисееву Егору Юрьевичу, обучающемуся МБОУ СОШ 

№ 125, победителю проектных инженерных смен «Юниоры 
AtomSkills.Лесной» и «Юниоры AtomSkills.Новоуральск», победи‑
телю проектного трека проектной инженерной смены «Юниоры 
AtomSkills.Снежинск»;

3) Доброхотову Максиму Денисовичу, обучающемуся МБОУ 
СОШ 

№ 125, победителю проектной инженерной смены «Юниоры 
AtomSkills. Лесной», победителю инженерного трека проектной 
инженерной смены «Юниоры AtomSkills.Снежинск», призеру 
областных соревнований по авиационным комнатным моделям.

2. Управлению образования (Александрова М. В.) организовать 
выплату премии в срок до 25.12.2019.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возло‑
жить на заместителя главы городского округа Мальцеву И. В.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

РАСПОРЯЖЕНИЕ главы города Снежинска

от 11 декабря 2019 № 308-р
О премировании членов добровольной народной дружины ....................................................................................................................................................... 1

от 16 декабря 2019 № 310-р
О назначении денежного поощрения (премии) имени академика Б. В. Литвинова студентам  

СФТИ НИЯУ МИФИ и обучающимся общеобразовательных учреждений Снежинского городского округа в 2019 году  .................................................. 1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 11 декабря 2019 года № 1595
О назначении публичных слушаний  .............................................................................................................................................................................................. 2

от 12 декабря 2019 года № 1606
Об организации и проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества  .................................................................... 2

от 13 декабря 2019 года № 1609
О вводе в эксплуатацию спортивного зала «Ангар»  .................................................................................................................................................................... 2

от 13 декабря 2019 года № 1619
Об отмене постановления администрации Снежинского городского округа от 27.07.2017 № 963  ......................................................................................... 2

от 16 декабря 2019 года № 1621
О назначении специального денежного поощрения (премии) Снежинского городского округа  

 одаренным детям и талантливой молодежи в 2019 году  ........................................................................................................................................................ 2

от 16 декабря 2019 года № 1626
О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным  

жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015–2020 гг. .......................................................................................... 2

от 16 декабря 2019 года № 1627
О временном ограничении движения транспортных средств в городе Снежинске  .................................................................................................................. 3

от 16 декабря 2019 года № 1628
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие физической культуры  

и спорта в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг. .................................................................................................................................................. 3

от 16 декабря 2019 года № 1629
О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе  ........................ 6



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

2

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 11 декабря 2019 года № 1595

О назначении публичных слушаний 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу‑
правления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 190‑ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь 
статьей 34 Устава муниципального образования «Город Сне‑
жинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе главы Снежинского городского 
округа публичные слушания по рассмотрению Схемы теплоснаб‑
жения ЗАТО г. Снежинск с 2013 по 2027 годы (актуализация 
на 2020 год).

2. Назначить:
1) дату проведения публичных слушаний — 24 декабря 

2019 года;
2) место проведения публичных слушаний — актовый зал 

управления градостроительства, находящийся по адресу: г. Сне‑
жинск, 

б‑р Циолковского, 6, третий этаж;
3) время проведения — 18.00.
3. Поручить руководителю МКУ «УГХ СГО» Алексееву С. В., 

руководителю специальной межведомственной рабочей группы 

Снежинского городского округа, созданной распоряжением 
администрации Снежинского городского округа от 16.01.2019 
№ 7‑р, организацию и проведение публичных слушаний по рас‑
смотрению Схемы теплоснабжения ЗАТО г. Снежинск 
с 2013 по 2027 годы (актуализация на 2020 год).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и раз‑
местить на официальном сайте органов местного самоуправле‑
ния города Снежинска в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа М. Т. Ташбулатова.

Исполняющий обязанности главы Снежинского 
городского округа Д. С. Востротин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 12 декабря 2019 года № 1606 

Об организации и проведения аукциона на право 
заключения договора аренды муниципального 
имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 
№ 135‑ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России 
от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукци‑
онов на право заключения договоров аренды, договоров безвоз‑
мездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 
в отношении государственного или муниципального имущества, 
в отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», 
Положением «О порядке управления и распоряжения имуще‑
ством, находящимся в собственности муниципального образова‑
ния «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депу‑
татов города Снежинска от 20.04.2017 № 34 (с изменениями 
от 29.06.2017 № 71), Положением «О порядке сдачи в аренду 
муниципального имущества муниципального образования 
«Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депута‑
тов города Снежинска от 20.05.2009 № 64 (с изменениями 
от 29.03.2018 № 33), руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Муниципальному бюджетному учреждению «Клубное объе‑
динение «Октябрь» подготовить и провести аукцион на право 
заключения договора аренды (единым лотом) следующего муни‑
ципального имущества с целью осуществления предпринима‑
тельской деятельности (далее — Имущество):

1) помещение буфета № 13 на поэтажном плане, общей площа‑
дью 84,4 кв.м, расположенное на втором этаже здания, входящее 
в состав нежилого здания ДК «Октябрь», находящегося 
по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул.Свердлова, 13. 
Кадастровый номер:

74:40:0101007:234. Реестровый номер: 07400486, инвентарный 
номер: 1010003;

2) помещение для хранения посуды № 15 на поэтажном плане, 
общей площадью 29,7 кв.м, расположенное на втором этаже зда‑
ния, входящее в состав нежилого здания ДК «Октябрь», находя‑
щегося по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул.Сверд‑
лова, 13. Кадастровый номер: 74:40:0101007:234. Реестровый 
номер: 07400486, инвентарный номер: 1010003;

3) помещение склада № 23, № 57 на поэтажном плане, общей 
площадью 20,4 кв.м, расположенного на первом этаже здания, 
входящее в состав нежилого здания ДК «Октябрь», находящегося 
по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул.Свердлова, 13. 
Кадастровый номер: 74:40:0101007:234. Реестровый номер: 
07400486, инвентарный номер: 1010003.

2. Установить, что начальная (минимальная) цена договора 
(размер ежемесячной платы за пользование Имуществом) 
составляет 10 000 (десять тысяч) рублей (без НДС), что соответ‑

ствует сумме, определённой по результатам оценки (оценка 
выполнена независимым оценщиком ИП Вельтищевой Натальей 
Владимировной).

3. Установить величину повышения начальной (минимальной) 
цены договора («шаг аукциона») в размере 500 (пятьсот) рублей 
(без НДС), что соответствует 5% начальной (минимальной) цены 
договора (размера ежемесячной арендной платы за пользование 
Имуществом).

4. Установить срок аренды Имущества — 5 (пять) лет 
с момента заключения договора аренды.

5. Установить, что сдача Имущества иным лицам, как в целом, 
так и частично в субаренду, передача своих прав и обязанностей 
по договору аренды другому лицу, предоставление Имущества 
в безвозмездное пользование, передача арендных прав в залог 
и внесение их в качестве вклада в уставный капитал хозяйствен‑
ных товариществ и обществ или паевого взноса в производствен‑
ный кооператив лицом, с которым заключается договор (аренда‑
тором), без письменного разрешения арендодателя (Муници‑
пальное бюджетное учреждение «Клубное объединение 
«Октябрь») не допускается.

6. Установить обязанность лица, с которым заключается дого‑
вор (арендатора), производить капитальный ремонт Имущества. 
Стоимость затраченных арендатором средств на капитальный 
ремонт, равно как и на улучшения, неотделимые без вреда для 
Имущества, возмещению не подлежат.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления остав‑
ляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Снежинского 
городского округа Д. С. Востротин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 13 декабря 2019 года № 1609 

О вводе в эксплуатацию спортивного зала 
«Ангар» 

На основании решения межведомственной комиссии по вводу 
в эксплуатацию спортивного зала «Ангар» после капитального 
ремонта (протокол заседания комиссии от 13.13.2019), создан‑
ной на основании постановления администрации Снежинского 
городского округа от 12.12.2019 № 1601, руководствуясь ста‑
тьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Сне‑
жинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МБУДО «ДЮСШ «Олимпия» (Шубина О. Е.) осу‑
ществить мероприятия по вводу спортивного зала «Ангар» (класс 
учебно‑методический «Ангар») в эксплуатацию с 13.12.2019.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на руководителя МКУ «Управление физической культуры 
и спорта администрации города Снежинска» О. В. Рыжова.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 13 декабря 2019 года № 1619 

Об отмене постановления администрации Сне-
жинского городского округа от 27.07.2017 № 963 

В связи протестом Прокуратуры ЗАТО г. Снежинск 
от 21.10.2019 № 14–2019, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившим силу постановление администрации 
Снежинского городского округа от 27.07.2017 № 963 «Об утверж‑
дении Порядка предоставления субсидий на выполнение работ 
по ремонту системы освещения входных групп многоквартирных 

домов Снежинского городского округа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и раз‑
местить на официальном сайте органов местного самоуправле‑
ния Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа М. Т. Ташбулатова.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 16 декабря 2019 года № 1621 

О назначении специального денежного поощре-
ния (премии) Снежинского городского округа 
одаренным детям и талантливой молодежи 
в 2019 году 

В соответствии с муниципальной Программой «Развитие обра‑
зования в Снежинском городском округе на 2018–2023 гг. », 
утвержденной постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 14.12.2017 № 1597 (с изменениями), в соот‑
ветствии с Положением «О специальном денежном поощрении 
(премии) Снежинского городского округа одаренным детям 
и талантливой молодежи», утвержденным решением Собрания 
депутатов Снежинского городского округа от 14.11.2019 № 107, 
на основании протокола заседания комиссии по установлению 
специального денежного поощрения (премии) Снежинского 
городского округа одаренным детям и талантливой молодежи 
от 06.12.2019 и руководствуясь статьями 34, 39 Устава муници‑
пального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить специальное денежное поощрение (премию) Сне‑
жинского городского округа за достижения по итогам 

2018/19 учебного года:

1) Агрызковой Виктории, обучающейся МБОУ «Гимназия 
№ 127»;

2) Бабиной Элине, обучающейся МБОУ СОШ № 135;
3) Бездетнову Егору, обучающемуся МБОУ СОШ № 126;
4) Блиновой Кристине, воспитаннице МБУ КО «Октябрь», обу‑

чающейся МБОУ СОШ № 125;
5) Буйлуку Денису, обучающемуся МБОУ СОШ № 135;
6) Вагановой Марии, обучающейся Дворца творчества, МБОУ 

СОШ 
№ 135;
7) Векшиной Екатерине, обучающейся МБОУ СОШ № 125;
8) Глазыриной Виктории, обучающейся МБОУ СОШ № 117;
9) Гороховой Вере, выпускнице МАДОУ № 12;
10) Дружининой Анастасии, обучающейся Дворца творчества, 

МБОУ «Гимназия № 127»;
11) Евстратенко Александру, обучающемуся МБОУ СОШ № 125;
12) Зименкову Роману, обучающемуся МБОУ ДОД «Снежин‑

ская детская музыкальная школа им. П. И. Чайковского», МБОУ 
СОШ № 135;

13) Казанцеву Михаилу, обучающемуся МБОУ «Гимназия 
№ 127»;

14) Каримову Руслану, обучающемуся МБОУ СОШ № 121;
15) Кокшаровой Марии, обучающейся Дворца творчества, 

МБОУ СОШ № 135;
16) Кочурову Вадиму, воспитаннику МБУ ДО «Снежинская 

ДЮСШ по плаванию», обучающемуся МБОУ СКОШ № 128;
17) Кравцову Илье, обучающемуся МБОУ ДОД «Снежинская 

детская музыкальная школа им. П. И. Чайковского», МБОУ «Гим‑
назия № 127»;

18) Крохину Владиславу, обучающемуся МБОУ СОШ № 125;
19) Кудряшову Ивану, воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олим‑

пия», обучающемуся МБОУ СОШ № 125;
20) Мазуниной Эвелине, обучающейся МБОУ СОШ № 125;
21) Михеевой Елизавете, обучающейся МБОУ СОШ № 135;
22) Писареву Валерию, воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олим‑

пия», обучающемуся МБОУ СОШ № 135;
23) Симоновой Надежде, обучающейся МБОУ СОШ № 135;
24) Смирновой Екатерине, обучающейся МБОУ ДОД «Снежин‑

ская детская музыкальная школа им. П. И. Чайковского», МБОУ 
СОШ № 125;

25) Тереховой Елизавете, обучающейся МБОУ СОШ № 135;
26) Толмачёву Александру, выпускнику МАДОУ № 24;
27) Трифоновой Оксане, обучающейся МБОУ СОШ № 121;
28) Устьянцевой Дарье, воспитаннице МБУ ДО «ДЮСШ «Олим‑

пия», обучающейся МБОУ СОШ № 135;
29) Хисамутдиновой Алине, обучающейся Дворца творчества, 

МБОУ «Гимназия № 127»;
30) Шнитко Василию, обучающемуся МБОУ ДОД «Снежинская 

детская музыкальная школа им. П. И. Чайковского», МБОУ «Гим‑
назия № 127»;

31) Щербининой Валерии, воспитаннице МБУ ДО «ДЮСШ 
«Олимпия», обучающейся МБОУ СОШ № 135.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа И. В. Мальцеву.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 16 декабря 2019 года № 1626

О внесении изменений в муниципальную Про-
грамму «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Сне-
жинском городском округе» на 2015–2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверж‑
дения и исполнения муниципальных программ в Снежинском 
городском округе», утвержденным постановлением администра‑
ции Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 
(с изменениями от 20.11.2019 № 1492), на основании статей 34, 
39 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Обеспече‑
ние доступным и комфортным жильем граждан Российской 
Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015–2020 гг., 
утвержденную постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 05.09.2014 № 1314 (с изменениями 
от 15.11.2019 № 1468) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 16 декабря 2019 года № 1626

Изменения 
в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем граждан Российской Федерации» в Снежин-
ском городском округе» на 2015–2020 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы в 2015–2020 годах 
составляет 421 916 609,02 руб., в том числе:

средства федерального бюджета — 16 130 788,05 руб.;
средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) — 

2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета — 58 317 061,95 руб.;
средства областного бюджета (остатки прошлых лет) — 

3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета — 169 580 967,95 руб.;
внебюджетные источники — 171 343 857,20 руб.
Объем финансирования Программы в 2015 году — 

135 782 736,94 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 2 217 751,00 руб.;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

3

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 16 декабря 2019 года № 1627 

О временном ограничении движения транспорт-
ных средств в городе Снежинске 

С целью проведения городского спортивно‑массового меро‑
приятия «Новогодний забег Дедов Морозов», в соответствии 
со ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196‑ФЗ «О безо‑
пасности дорожного движения», ст. 11 Федерального закона 

от 08.11.2007 № 257‑ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож‑
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении измене‑
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образо‑
вания «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 28 декабря 2019 года в период с 17 час. 00 мин. до 18 час. 
00 мин. местного времени ограничить стоянку и перекрыть дви‑
жение автомобильного и иного транспорта на участке площади 
имени В. И. Ленина от ДК «Октябрь» до памятника В. И. Ленина.

2. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Маджар 
А. П.) осуществить мероприятия по обеспечению безопасности 
участников мероприятия.

3. МКП «Чистый город» (Кузнецов А. Л.) совместно с ОМВД 
России по ЗАТО г. Снежинск 28 декабря 2019 года в период 
с 17 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. местного времени организо‑
вать установку временных дорожных знаков.

4. МАУ «ПКиО» (Киреев Ю. Л.) 28 декабря 2019 года в период 
с 17 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. местного времени организо‑
вать установку ограждений на участке площади имени 
В. И. Ленина от ДК «Октябрь» до памятника В. И. Ленина.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

федерального бюджета (остатки прошлых лет) — 
1 475 102,00 руб.;

областного бюджета — 3 043 973,00 руб.;
областного бюджета (остатки прошлых лет) — 

2 490 223,00 руб.;
местного бюджета — 77 681 397,94 руб.;
внебюджетных источников — 48 874 290,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2016 году — 

114 981 172,03 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 3 925 198,00 руб.;
федерального бюджета (остатки прошлых лет) — 

1 074 157,35 руб.;
областного бюджета — 13 378 618,00 руб.;
областного бюджета (остатки прошлых лет) — 

1 504 451,52 руб.;
местного бюджета — 63 756 534,16 руб.;
внебюджетных источников — 31 342 213,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2017 году — 

36 923 638,97 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 3 366 495,00 руб.;
областного бюджета — 2 771 145,00 руб.;
местного бюджета — 5 343 860,37 руб.;
внебюджетных источников — 25 442 138,60 руб.
Объем финансирования Программы в 2018 году — 

39 496 218,70 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 1 446 126,56 руб.;
областного бюджета — 5 035 943,44 руб.;
местного бюджета — 5 328 218,10 руб.;
внебюджетных источников — 27 685 930,60 руб.
Объем финансирования Программы в 2019 году — 

84 658 588,07 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 5 175 217,49 руб.;
областного бюджета –34 087 382,51 руб.;
местного бюджета — 7 396 703,07 руб.;
внебюджетных источников –37 999 285,00 руб.
Объем финансирования Программы в 2020 году — 

10 074 254,31 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета — 0 руб.;
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 10 074 254,31 руб.;

внебюджетных источников — 0 руб.».

2. Пункт 5.3 главы V «Ресурсное обеспечение Программы» 
изложить в новой редакции:

«5.3. Финансово‑экономическое обоснование Программы рас‑
смотрено в каждой подпрограмме.

Общий объем финансирования Программы в 2015–
2020 годах —

421 916 609,02 руб., в том числе:
средства федерального бюджета — 16 130 788,05 руб.;
средства федерального бюджета (остатки прошлых лет) — 

2 549 259,35 руб.;
средства областного бюджета — 58 317 061,95 руб.;
средства областного бюджета (остатки прошлых лет) — 

3 994 674,52 руб.;
средства местного бюджета — 169 580 967,95 руб.;
внебюджетные источники — 171 343 857,20 руб.».

3. Внести в подпрограмму «Подготовка земельных участков 
для освоения в целях жилищного строительства» следующие 
изменения:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–
2020 годах — 170 617 102,25 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета — 38 441 200,00 руб.;
местного бюджета — 132 175 902,25 руб.;
Объем финансирования в 2015 году — 70 080 791,44 руб., 

в том числе за счет средств:
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 70 080 791,44 руб.
Объем финансирования в 2016 году * — 66 135 517,43 руб., 

в том числе за счет средств:
областного бюджета — 10 000 000 руб.;
местного бюджета — 56 135 517,43 руб.
Объем финансирования в 2017 году — 0 руб.
Объем финансирования в 2018 году — 0 руб.
Объем финансирования в 2019 году — 29 686 493,07 руб., 

в том числе за счет средств:
областного бюджета — 28 441 200,00 руб.;

местного бюджета — 1 245 293,07 руб.
Объем финансирования в 2020 году — 4 714 300,31 руб., в том 

числе за счет средств:
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 4 714 300,31 руб.
* — Неиспользованные средства местного бюджета 

2015 года».

2) главу V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 
средств областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–
2020 годах — 170 617 102,25 руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета — 38 441 200,00 руб.;
местного бюджета — 132 175 902,25 руб.
Объем финансирования в 2015 году — 70 080 791,44 руб., 

в том числе за счет средств:
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 70 080 791,44 руб.
Объем финансирования в 2016 году* — 66 135 517,43 руб., 

в том числе за счет средств:
областного бюджета — 10 000 000 руб.;
местного бюджета — 56 135 517,43 руб.
Объем финансирования в 2017 году — 0 руб., 
Объем финансирования в 2018 году — 0 руб., 
Объем финансирования в 2019 году — 29 686 493,07 руб., 

в том числе за счет средств:
областного бюджета — 28 441 200,00 руб.;
местного бюджета — 1 245 293,07 руб.
Объем финансирования в 2020 году — 4 714 300,31 руб., в том 

числе за счет средств:
областного бюджета — 0 руб.;
местного бюджета — 4 714 300,31 руб.
* — Неиспользованные средства местного бюджета 2015 года.

3) Приложение к подпрограмме «Перечень основных меропри‑
ятий подпрограммы» изложить в новой редакции (прилагается) 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Подготовка земельных участков 
для освоения в целях жилищного строительства» 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

№ 
п/п Наименование мероприятия

от 16 дека‑
бря 

2019 года 
№ 1626

Объем финансирования, руб.
Бюдже‑тополу‑
чатели/испол‑

нители 
програм‑мы

Связь с нндикато‑
рами реали‑зации 
под‑про‑грам‑мы)
(№ пока‑зателя)

Ссылка на НПА, 
о соответ‑с‑вии рас‑
ход‑ного обяза‑тель‑
ства полно‑мочиям 
Снежин‑ского город‑
ского округа

Всего 2015 г. 2016 г. * 2017 г. 2018 2019 г. 2020 г. 

 
Итого по подпрограмме всего,

в т. ч.: 171 852 801,94 70 080 791,44 66 135 517,43 0 0 29 636 493,07 6 000 000
  ОБ 38 441 200 0 10 000 000 0 0 28 441 200 0

 МБ 133 411 601,94 70 080 791,44 56 135 517,43 0 0 1 195 293,07 6 000 000
Всего по подпрограмме, в т. ч. по бюджетополучателям:
МКУ «СЗСР» 136 216 308,87 70 080 791,44 66 135 517,43 0 0 0 0
МКУ «УГХ СГО»/МКУ «СЗСР» 35 636 493,07 0 0 0 0 29 636 493,07 6 000 000

1. Финансово‑экономические мероприятия

1. Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС 
по ул. Чапаева, Лесная в городе Снежинске

всего 80 791,44 80 791,44 0 0 0 0 0
МКУ «СЗСР» 2

Подпункт 4 п. 1
в т. ч.:        

ОБ 0 0 0 0 0 0 0
МБ 80 791,44 80 791,44 0 0 0 0 0

2.

Строительство улицы № 12 (от
ул. Чуйкова до
ул. Фурманова) и магистральных сетей к
участкам под малоэтажное жилищное строительство 
по улицам Северная и № 12 в г. Снежинске

всего 0 0 0 0 0 0 0
МКУ «СЗСР» 2

Ст. 16 Феде‑рального 
Закона № 131‑ФЗ 
от 06.10.
2003 г. 

в т. ч.:        
ОБ 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0

3. Строительство магистральных сетей мкр. 16 А города 
Снежинска (в т. ч. проектно‑изыскательские работы)

всего 136 135 517,43 70 000 000 66 135 517,43 0 0 0 0
МКУ «СЗСР» 2в т. ч.:        

ОБ 10 000 000 0 10 000 000,0 0 0 0 0
МБ 126 135 517,43 70 000 000 56 135 517,43 0 0 0 0

4.
Магистральные сети электроснабжения жилого 
поселка № 2, расположенного в г. Снежинске Челя‑
бинской области

всего 35 636 493,07 0 0 0 0 29 636 493,07 6 000 000
МКУ «УГХ СГО»/

МКУ «СЗСР» 2в т. ч.:        
ОБ 28 441 200,00 0 0 0 0 28 441 200,00 0
МБ 7 195 293,07 0 0 0 0 1 195 293,07 6 000 000

5.

Магистральные сети электроснабжения жилого 
поселка № 2, расположенного в г. Снежинске Челя‑
бинской области. Обследование объекта по предписа‑
нию Госстройнадзора

всего 50 000,00 0 0 0 0 50 000,00 0,00

2
в т. ч.:        

ОБ 0,00 0 0 0 0 0,00 0
МБ 50 000,00 0 0 0 0 50 000,00 0,00 

* — Неиспользованные средства местного бюджета 2015 года» 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 16 декабря 2019 года № 1628 

О внесении изменений в муниципальную Про-
грамму «Развитие физической культуры и спор-
та в Снежинском городском округе» на 2018–
2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и испол‑
нения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе», утвержденным постановлением администрации Снежин‑
ского городского округа от 16.08.2019 № 1094, на основании ста‑
тьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие 
физической культуры и спорта в Снежинском городском округе» 
на 2018–2024 гг., утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 13.12.2017 № 1579 (прилага‑
ется).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа И. В. Мальцеву.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 
от 16 декабря 2019 года № 1628 

Изменения 
в муниципальную Программу «Развитие физической культуры 

и спорта в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и област‑
ного бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования на весь период действия Про‑
граммы составит 1 245 661 422,36 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 861 046 317,70 руб.:
2018 год — 137 241 291,74 руб.;
2019 год — 152 712 133,26 руб.;
2020 год — 106 650 436,61 руб.;
2021 год — 105 266 541,85 руб.;
2022 год — 159 458 638,08* руб.;
2023 год — 99 858 638,08* руб.;

2024 год — 99 858 638,08* руб.;
средства областного бюджета — 277 296 594,66 руб.
2018 год — 39 928 671,00 руб.;
2019 год — 53 706 923,66 руб.;
2020 год — 24 982 200,00 руб.;
2021 год — 24 982 200,00 руб.;
2022 год — 113 732 200,00* руб.
2023 год — 9 982 200,00* руб.;
2024 год — 9 982 200,00* руб.;
внебюджетные источники — 107 318 510,00 руб.
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 7 318 510,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 100 000 000,00 руб.;
2023 год — 0,00 руб.;
2024 год — 0,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджета, 
поступления средств из внебюджетных источников.

*‑ Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб‑
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы»» изложить 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

4

в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного и област‑

ного бюджетов, внебюджетных источников.
Общий объем финансирования на весь период действия Про‑

граммы составит 1 245 661 422,36 руб., 
в том числе:
средства местного бюджета — 861 046 317,70 руб.:
2018 год — 137 241 291,74 руб.;
2019 год — 152 712 133,26 руб.;
2020 год — 106 650 436,61 руб.;
2021 год — 105 266 541,85 руб.;
2022 год — 159 458 638,08* руб.;
2023 год — 99 858 638,08* руб.;
2024 год — 99 858 638,08* руб.;
средства областного бюджета — 277 296 594,66 руб.
2018 год — 39 928 671,00 руб.;
2019 год — 53 706 923,66 руб.;
2020 год — 24 982 200,00 руб.;
2021 год — 24 982 200,00 руб.;
2022 год — 113 732 200,00* руб.
2023 год — 9 982 200,00* руб.;
2024 год — 9 982 200,00* руб.;
внебюджетные источники — 107 318 510,00 руб.
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 7 318 510,00 руб.;
2020 год — 0,00 руб.;
2021 год — 0,00 руб.;
2022 год — 100 000 000,00 руб.;
2023 год — 0,00 руб.;
2024 год — 0,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов, 
поступления средств из внебюджетных источников.

*‑ Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб‑
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период».

3. Внести следующие изменения в подпрограмму 1 «Привлече‑
ние населения города Cнежинска к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 336 763 105,15 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 312 114 996,91 руб.:
2018 год — 48 444 303,44 руб.;
2019 год — 49 452 724,33 руб.;
2020 год — 43 272 639,22 руб.;
2021 год — 42 736 332,48 руб.;
2022 год — 42 736 332,48* руб.;

2023 год — 42 736 332,48* руб.;
2024 год — 42 736 332,48* руб.
средства областного бюджета — 24 648 108,24 руб.:
2018 год — 12 919 905,76 руб.;
2019 год — 11 728 202,48 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑ Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб‑
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период».

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 336 763 105,15 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 312 114 996,91 руб.:
2018 год — 48 444 303,44 руб.;
2019 год — 49 452 724,33 руб.;
2020 год — 43 272 639,22 руб.;
2021 год — 42 736 332,48 руб.;
2022 год — 42 736 332,48* руб.;
2023 год — 42 736 332,48* руб.;
2024 год — 42 736 332,48* руб.
средства областного бюджета — 24 648 108,24 руб.:
2018 год — 12 919 905,76 руб.;
2019 год — 11 728 202,48 руб.

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑ Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб‑
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период.» 

4. Внести следующие изменения в подпрограмму 2 «Подго‑
товка спортивного резерва и успешное выступление снежинских 
спортсменов на соревнованиях различного уровня»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпро‑
граммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 523 651 417,13 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 422 692 930,71 руб.:
2018 год — 71 633 921,12 руб.;
2019 год — 64 672 972,12 руб.;

2020 год — 57 896 815,07 руб.;
2021 год — 57 122 305,60 руб.;
2022 год — 57 122 305,60* руб.;
2023 год — 57 122 305,60* руб.;
2024 год — 57 122 305,60* руб.
средства областного бюджета — 100 958 486,42 руб.:
2018 год — 24 068 765,24 руб.;
2019 год — 26 978 721,18 руб.;
2020 год — 9 982 200,00 руб.;
2021 год — 9 982 200,00 руб.;
2022 год — 9 982 200,00* руб.;
2023 год — 9 982 200,00* руб.;
2024 год — 9 982 200,00* руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

*‑ Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб‑
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период»;

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«Общий объем финансирования на весь период действия под‑
программы составит 523 651 417,13 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 422 692 930,71 руб.:
2018 год — 71 633 921,12 руб.;
2019 год — 64 672 972,12 руб.;
2020 год — 57 896 815,07 руб.;
2021 год — 57 122 305,60 руб.;
2022 год — 57 122 305,60* руб.;
2023 год — 57 122 305,60* руб.;
2024 год — 57 122 305,60* руб.
средства областного бюджета — 100 958 486,42 руб.:
2018 год — 24 068 765,24 руб.;
2019 год — 26 978 721,18 руб.;
2020 год — 9 982 200,00 руб.;
2021 год — 9 982 200,00 руб.;
2022 год — 9 982 200,00* руб.;
2023 год — 9 982 200,00* руб.;
2024 год — 9 982 200,00* руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточня‑
ется исходя из возможностей местного и областного бюджета.

*‑ Объем финансирования указан справочно, исходя из потреб‑
ности. Фактический объем финансирования будет утверждаться 
при формировании бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период».

5. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Про‑
граммы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ к муниципальной Программе 
«Развитие физической культуры и спорта 

в Снежинском городском округе» в 2018–2024 гг.

Перечень мероприятий муниципальной Программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Снежинском городском округе» 

на 2018–2024 годы 

№ 
п/п

Наименование меро‑
приятия

Ответственный 
исполнитель,

участники Про‑
граммы

Источники 
финансирова‑

ния

Сумма финансирования, руб.
Связь с индикато‑
рами Программы 
(подпрограммы; 
№ показателя)

Ссылка на НПА, 
о соответствии рас‑
ходного обязатель‑
ства полномочиям 
Снежинского 
городского округа

Всего на 2018–
2024 гг. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Задача 1 Программы Формирование механизмов, направленных на удовлетворение потребности различных категорий и групп населения г. Снежинска в качественных социально‑значимых услугах в области физической культуры и спорта.

Подпрограмма 1. Привлечение населения города Cнежинска к систематическим занятиям физической культурой и спортом
Задачи подпрограммы 1:
Задача 1. Повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе в рамках ВФСК «ГТО»;
Задача 2. Совершенствование работы по организации и проведению массовых физкультурных и спортивных мероприятий.
Задача 4. Совершенствование системы работы с федерациями, клубами, некоммерческими организациями.

1.1.

Организация и про‑
ведение физкультур‑
ных и массовых 
спортивных меро‑
приятий, включен‑
ных в единый кален‑
дарный план физ‑
культурных и спор‑
тивных мероприятий

МБУ «ФСЦ» Местный бюд‑
жет 12 266 012,15 1 752 287,45 1 752 287,45 1 752 287,45 1 752 287,45 1 752 287,45 1 752 287,45 1 752 287,45  5–9, 12, 13 

Постановление 
Главы города Сне‑
жинска Челябин‑
ской области 
от 26.12.2005 
№ 1490 «Об уста‑
новлении расход‑
ных обязательств 
Снежинского 
городского округа 
по обеспечению 
условий для разви‑
тия массовой 
физической куль‑
туры и спорта»

Задача 1 подпрограммы 1. Повышение мотивации различных категорий и групп населения к занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, в том числе в рамках ВФСК «ГТО»

1.2.

Организация и про‑
ведение физкультур‑
ных и спортивных 
мероприятий в рам‑
ках Всероссийского 
физкультурно‑спор‑
тивного комплекса 
“Готов к труду и обо‑
роне” (ГТО)

МБУ “ФСЦ” Местный бюд‑
жет 4 215 096,06 329 589,00 647 584,51 647 584,51 647 584,51 647 584,51 647 584,51 647 584,51 № 9 

Задачи подпрограммы 1:
Задача 3. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства, по месту учебы, по месту работы, развитие спортивного движения среди лиц пенсионного возраста и ветеранов:
Задача 6. Эффективное использование спортивных сооружений муниципального образования;
Задача 7. Развитие безопасной и доступной среды сферы физической культуры и спорта, в том числе для людей с ограниченными возможностями здоровья.
Задача 8. Укрепление материально‑технической базы.

1.3.

Содержание спор‑
тивных объектов 
и материально‑тех‑
ническое обеспече‑
ние

МБУ “ФСЦ”

Местный бюд‑
жет 293 396 488,70 45 955 626,99 46 646 052,37 40 588 007,26 40 051 700,52 40 051 700,52 40 051 700,52 40 051 700,52

1–3, 10, 11, 14, 
15,16,17 Областной 

бюджет 24 648 108,24 12 919 905,76 11 728 202,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задачи 3, 4, 5 подпрограммы 1:
Задача 3. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства, по месту учебы, по месту работы, развитие спортивного движения среди лиц пенсионного возраста и ветеранов;
Задача 4. Совершенствование системы работы с федерациями, клубами, некоммерческими организациями;
Задача 5. Укрепление кадрового потенциала организаций, задействованных в создании условий для занятий населения города физической культурой и спортом.

1.4.

Пропаганда физиче‑
ской культуры, мас‑
сового спорта и здо‑
рового образа жизни 

МБУ “ФСЦ” Местный бюд‑
жет 2 237 400,00 406 800,00 406 800,00 284 760,00 284 760,00 284 760,00 284 760,00 284 760,00  4,10–13 

Всего по подпрограмме 1, в том числе: 336 763 105,15 61 364 209,20 61 180 926,81 43 272 639,22 42 736 332,48 42 736 332,48 42 736 332,48 42 736 332,48
 из местного бюджета 312 114 996,91 48 444 303,44 49 452 724,33 43 272 639,22 42 736 332,48 42 736 332,48 42 736 332,48 42 736 332,48

из областного бюджета 24 648 108,24 12 919 905,76 11 728 202,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Задача 2 Программы Повышение конкурентоспособности снежинских спортсменов на областных, всероссийских и международных соревнованиях.

Подпрограмма 2. Подготовка спортивного резерва и успешное выступление снежинских спортсменов на соревнованиях различного уровня

Задача 1 подпрограммы 2. Создание условий для реализации дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных предпрофессиональных программ и программ спортивной подготовки.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

5

2.1.

Реализация допол‑
нительных общеоб‑
разовательных 
общеразвивающих 
программ

МБУ ДО “ДЮСШ 
“Олимпия”

Местный бюд‑
жет 2 248 909,13 292 004,80 285 754,33 334 230,00 334 230,00 334 230,00 334 230,00 334 230,00 № 1 

Постановление 
Главы города Сне‑
жинска Челябин‑
ской области 
от 26.12.2005 
№ 1490 “Об уста‑
новлении расход‑
ных обязательств 
Снежинского 
городского округа 
по обеспечению 
условий для разви‑
тия массовой 
физической куль‑
туры и спорта” 
 
 

2.2.

Реализация допол‑
нительных предпро‑
фессиональных про‑
грамм в области 
физической куль‑
туры и спорта

МБУ ДО “ДЮСШ 
“Олимпия”, МБУ 
ДО “Снежинская 
ДЮСШ по плава‑

нию”

Местный бюд‑
жет 110 233 070,44 16 625 363,76 16 404 947,83 15 556 725,53 15 411 508,33 15 411 508,33 15 411 508,33 15 411 508,33 

 1, 2, 3 
Постановления 
Администрации 
от 18.11.2016 г. 
№ 1575 «Об уста‑
новлении расход‑
ных обязательств 
Снежинского 
городского округа 
в сфере образова‑
ния»

Областной 
бюджет 10 297 049,97 3 103 685,40 5 432 364,57 352 200,00 352 200,00 352 200,00 352 200,00 352 200,00 

2.3.
Реализация про‑
грамм спортивной 
подготовки

МБУ ДО “ДЮСШ 
“Олимпия”, МБУ 
ДО “Снежинская 
ДЮСШ по плава‑

нию”, МБУ “СШОР 
по гандболу”

Местный бюд‑
жет 74 119 919,24 10 620 713,00 11 014 001,48 10 599 658,36 10 471 386,60 10 471 386,60 10 471 386,60 10 471 386,60 

 1, 4, 5 Областной 
бюджет 11 527 222,43 3 921 833,47 4 455 388,96 630 000,00 630 000,00 630 000,00 630 000,00 630 000,00 

2.4.

Организация и про‑
ведение спортивно‑
оздоровительной 
работы по развитию 
физической куль‑
туры и спорта

МБУ ДО “Снежин‑
ская ДЮСШ по пла‑
ванию”, МБУ “СШОР 

по гандболу”

Местный бюд‑
жет 19 822 574,93 3 442 141,17 3 238 363,60 2 645 453,28 2 624 154,22 2 624 154,22 2 624 154,22 2 624 154,22  № 1 

Задача 2 подпрограммы 2. Обеспечение эффективной организационной модели для подготовки спортсменов к выступлениям
на соревнованиях различного уровня.

2.5.

Обеспечение высту‑
пления команды 
“Сунгуль” в чемпио‑
нате России по ганд‑
болу

МБУ “СШОР по ганд‑
болу”

Местный бюд‑
жет 55 399 214,48 14 447 652,71 8 130 443,17 6 634 995,84 6 546 530,69 6 546 530,69 6 546 530,69 6 546 530,69

№№ 6–12 Областной 
бюджет 65 096 811,76 9 268 459,47 10 828 352,29 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00 

Задача 3 подпрограммы 2. Обеспечение содержания спортивных объектов

2.6.

Содержание имуще‑
ства, находящегося 
в муниципальной 
собственности

МБУ ДО “ДЮСШ 
“Олимпия”, МБУ 
ДО “Снежинская 
ДЮСШ по плава‑

нию”, МБУ “СШОР 
по гандболу”

Местный бюд‑
жет 160 869 242,49 26 206 045,68 25 599 461,71 22 125 752,06 21 734 495,76 21 734 495,76 21 734 495,76 21 734 495,76 

№ 13 Областной 
бюджет 14 037 402,26 7 774 786,90 6 262 615,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме 2, в том числе: 523 651 417,13 95 702 686,36 8 130 443,17 6 634 995,84 6 546 530,69 6 546 530,69 6 546 530,69 6 546 530,69
из местного бюджета 422 692 930,71 71 633 921,12 64 672 972,12 57 896 815,07 57 122 305,60 57 122 305,60 57 122 305,60 57 122 305,60 
из областного бюджета 100 958 486,42 24 068 765,24 26 978 721,18 9 982 200,00 9 982 200,00 9 982 200,00 9 982 200,00 9 982 200,00 
Задача 3 Программы Обеспечение необходимого уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями для достижения показателей регионального проекта «Спорт — норма жизни» в рамках национального проекта «Демография».
Подпрограмма 3. Развитие спортивной инфраструктуры 
Задача 1 подпрограммы 3. Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, путем повышения уровня обеспеченности населения новыми объектами спорта и прошед‑
шими ремонт или реконструкцию

3.1.

Реконструкция спор‑
тивных площадок 
открытого типа 
на территории стади‑
она им. Ю. А. Гага‑
рина

МБУ “ФСЦ”

Местный бюд‑
жет 843 858,51 843 858,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2 

Постановление 
Главы города Сне‑
жинска Челябин‑
ской области 
от 26.12.2005 
№ 1490 “Об уста‑
новлении расход‑
ных обязательств 
Снежинского 
городского округа 
по обеспечению 
условий для разви‑
тия массовой 
физической куль‑
туры и спорта”

Областной 
бюджет 2 940 000,00 2 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.

Капитальный ремонт 
спортивного ядра 
стадиона 
им. Ю. А. Гагарина 
в г. Снежинск

МБУ “ФСЦ”

Местный бюд‑
жет 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет 42 000 000,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 7 318 510,00 0,00 7 318 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.

Капитальный ремонт 
спортивного зала 
«Ангар», располо‑
женного по адресу 
г. Снежинск, Челя‑
бинской области, ул. 
Комсомольская, 2 В

МКУ “УГХ”/МКУ 
“СЗСР”

Местный 
бюджет 23 711 340,75 8 767 145,69 14 944 195,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Ремонт плаватель‑
ного бассейна “Урал”

МКУ “УГХ”/МКУ 
“СЗСР”

Местный 
бюджет 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00

3.5.

Адаптация спортив‑
ных сооружений для 
инвалидов и других 
МГН (маломобиль‑
ные группы населе‑
ния) и приобретение 
специального обору‑
дования

МБУ “ФСЦ”

Местный бюд‑
жет 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет 3 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

3.6.

Строительство 
25 метрового плава‑
тельного бассейна 
в 20 микрорайоне 
г. Снежинска

МКУ “УГХ”/МКУ 
“СЗСР”

Местный бюд‑
жет 50 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 250 000,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет 100 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники 100 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000 000,00 0,00 0,00

3.7.

Строительство пяти 
спортивных площа‑
док с тренажерными 
комплексами 
(по районам)

МКУ “УГХ”/МКУ 
“СЗСР”

Местный бюд‑
жет 3 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 750 000,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет 3 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 750 000,00 0,00 0,00

3.8.

Строительство 
открытой спортив‑
ной площадки 
на территории ФОК 
«Айсберг»,
в т. ч. ПИР

МБУ “ФСЦ” Местный бюд‑
жет 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00

Всего по подпрограмме 3, в том числе: 359 263 709,26 12 551 004,20 53 362 705,06 15 000 000,00 15 000 000,00 263 350 000,00 0,00 0,00
из местного бюджета 100 255 199,26 9 611 004,20 31 044 195,06 0,00 0,00 59 600 000,00 0,00 0,00
из областного бюджета 151 690 000,00 2 940 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 103 750 000,00 0,00 0,00
из внебюджетных источников 107 318 510,00 0,00 7 318 510,00 0,00 0,00 100 000 000,00 0,00 0,00
Задача 4 Программы Реализация государственной политики и нормативно — правовое регулирование в сфере физической культуры и спорта.
Подпрограмма 4. Реализация государственной политики в области физической культуры и спорта
Задачи подпрограммы 4:
Задача 1. Сопровождение деятельности учреждений, подведомственных Управлению;
Задача 2 Совершенствование системы повышения квалификации административных работников, педагогического и тренерского состава подведомственных учреждений;
Задача 3. Внедрение современных программных продуктов для вычислительной техники при сопровождения образовательного процесса и процесса спортивной подготовки.

4.1.

Обеспечение дея‑
тельности МКУ 
“Управление физи‑
ческой культуры 
и спорта админи‑
страции Снежин‑
ского городского 
округа”

МКУ “УФиС” Местный бюд‑
жет 25 983 190,82 7 552 062,98 7 542 241,75 5 480 982,32 5 407 903,77 0,00 0,00 0,00 1–4 

Постановление 
Главы города Сне‑
жинска Челябин‑
ской области 
от 26.12.2005 
№ 1490 “Об уста‑
новлении расход‑
ных обязательств 
Снежинского 
городского округа 
по обеспечению 
условий для разви‑
тия массовой 
физической куль‑
туры и спорта”

Всего по подпрограмме 4, в том числе: 25 983 190,82 7 552 062,98 7 542 241,75 5 480 982,32 5 407 903,77 0,00 0,00 0,00 
из местного бюджета 25 983 190,82 7 552 062,98 7 542 241,75 5 480 982,32 5 407 903,77 0,00 0,00 0,00 
Всего затрат по программе, в том числе: 1 245 661 422,36 177 169 962,74 213 737 566,92 131 632 636,61 130 248 741,85 373 190 838,08 109 840 838,08 109 840 838,08 

Хиз местного бюджета 861 046 317,70 137 241 291,74 152 7712 133,26 106 650 436,61 105 266 541,85 159 458 638,08 99 858 638,08 99 858 638,08 
из областного бюджета 277 296 594,66 39 928 671,00 53 706 923,66 24 982 200,00 24 982 200,00 113 732 200,00 9 982 200,00 9 982 200,00 
из внебюджетных источников 107 318 510,00 0,00 7 318 510,00 0,00 0,00 100 000 000,00 0,00 0,00 
В том числе по бюджетополучателям: 
МКУ “УФиС” 964 200 081,61 168 402 817,05 198 793 371,86 131 632 636,61 130 248 741,85 115 440 838,08 109 840 838,08 109 840 838,08 

Хиз местного бюджета 783 334 976,95 128 474 146,05 137 767 938,20 106 650 436,61 105 266 541,85 105 458 638,08 99 858 638,08 99 858 638,08 
из областного бюджета 173 546 594,66 39 928 671,00 53 706 923,66 24 982 200,00 24 982 200,00 9 982 200,00 9 982 200,00 9 982 200,00 
из внебюджетных источников 7 318 510,00 0,00 7 318 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ “УГХ”/МКУ “СЗСР” 281 461 340,75 8 767 145,69 14 944 195,06 0,00 0,00 257 750 000,00 0,00 0,00 

Хиз местного бюджета 77 711 340,75 8 767 145,69 14 944 195,06 0,00 0,00 54 000 000,00 0,00 0,00 
из областного бюджета 103 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 750 000,00 0,00 0,00 
из внебюджетных источников 100 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000 000,00 0,00 0,00 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

6

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 16 декабря 2019 года № 1629 

О внесении изменений в Порядок разработки, 
утверждения и исполнения муниципальных про-
грамм в Снежинском городском округе 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера‑
ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 34 Устава муниципального 
образования «город Снежинск 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, утверждения и исполнения 
муниципальных программ в Снежинском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Снежинского 

городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями 
от 20.11.2019 № 1492), следующие изменения:

1) пункт 2.7 раздела V «Внесение изменений в Программу» 
изложить в новой редакции:

«2.7. В случае перераспределения объема бюджетных ассигно‑
ваний между бюджетополучателями Программы (подпрограммы) 
при условии сохранения общего объема бюджетных ассигнова‑
ний на реализацию Программы с последующим внесением изме‑
нений в решение о бюджете на очередной финансовый год 
(на очередной финансовый год и плановый период).

Проект изменений в Программу согласуется Разработчиком 
Программы с Координатором Программы, юридическим отделом 
(на предмет соответствия расходным обязательствам муници‑
пального образования, в том числе переданным государствен‑
ным полномочиям, на соответствие требованиям действующего 
законодательства), комитетом экономики администрации 
(на соблюдение требований к содержанию 

Программы, установленных настоящим Порядком, на соответ‑
ствие ожидаемых результатов реализации Программы постав‑
ленным задачам 

Программы), МКУ «Финансовое управление Снежинского 
городского округа» (далее — финансовое управление) (на пред‑
мет обоснованности 

объемов финансирования Программы, соответствия объема 
финансирования Программы решению о бюджете на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период) и утверждается постановлением администрации Снежин‑
ского городского округа (в случае, указанном в пункте 2.1 — 
не позднее 30 рабочих дней со дня вступления в силу решения 
Собрания депутатов о внесении изменений в бюджет на очеред‑
ной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый 
период).

После утверждения изменений Разработчик Программы 
в течение 8 рабочих дней уведомляет Контрольно‑счетную палату 
и Собрание депутатов о внесенных изменениях с приложением 
пояснительной записки и сопоставительной таблицы»;

2) приложение 3 к Порядку «Перечень мероприятий Про‑
граммы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Снежинского городского округа
от 16 декабря 2019 года № 1629 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Порядку разработки,

утверждения и исполнения муниципальных
программ в Снежинском городском округе

 Перечень мероприятий Программы

№ п/п Наименование мероприятия Источник финан‑
сирования

Объем финансирования, руб. Бюджетополуча‑
тели/исполнители 

Программы

Связь с индикаторами (показателями) реа‑
лизации Программы (подпрограммы) (№ 

показателя)

Ссылка на НПА, о соответствии расход‑
ного обязательства полномочиям Сне‑

жинского городского округаВсего 1‑й год 
реализации

N‑й год реали‑
зации

Последний год 
реализации

Задача 1 Программы
(Наименование подпрограммы, Проекта, реализуемого как подпрограмма)
Задача 1 Подпрограммы (Проекта)
Мероприятие 
…
Итого по подпрограмме:
…

Всего по Программе, в т.ч. 
по бюджетополучателям:



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

7



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 60  (606)  18  декабря  2019 года

8

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 60 (606) 2019 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  18 декабря 2019 г., фактически — 12–00  18 декабря  2019 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ главы города Снежинска

от 11 декабря 2019 № 308-р
О премировании членов добровольной народной дружины ....................................................................................................................................................... 1

от 16 декабря 2019 № 310-р
О назначении денежного поощрения (премии) имени академика Б. В. Литвинова студентам  

СФТИ НИЯУ МИФИ и обучающимся общеобразовательных учреждений Снежинского городского округа в 2019 году  .................................................. 1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 11 декабря 2019 года № 1595
О назначении публичных слушаний  .............................................................................................................................................................................................. 2

от 12 декабря 2019 года № 1606
Об организации и проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества  .................................................................... 2

от 13 декабря 2019 года № 1609
О вводе в эксплуатацию спортивного зала «Ангар»  .................................................................................................................................................................... 2

от 13 декабря 2019 года № 1619
Об отмене постановления администрации Снежинского городского округа от 27.07.2017 № 963  ......................................................................................... 2

от 16 декабря 2019 года № 1621
О назначении специального денежного поощрения (премии) Снежинского городского округа  

 одаренным детям и талантливой молодежи в 2019 году  ........................................................................................................................................................ 2

от 16 декабря 2019 года № 1626
О внесении изменений в муниципальную Программу «Обеспечение доступным и комфортным  

жильем граждан Российской Федерации» в Снежинском городском округе» на 2015–2020 гг. .......................................................................................... 2

от 16 декабря 2019 года № 1627
О временном ограничении движения транспортных средств в городе Снежинске  .................................................................................................................. 3

от 16 декабря 2019 года № 1628
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие физической культуры  

и спорта в Снежинском городском округе» на 2018–2024 гг. .................................................................................................................................................. 3

от 16 декабря 2019 года № 1629
О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе  ........................ 6


